
Milí spoluobčané,
měsíc červen byl a je neodmyslitelně spojován s koncem školního roku a za-

čátkem léta. Většina z nás střádala plány a přípravy na dovolenou. Letošní rok 
je jiný. Děti jsou už téměř tři měsíce doma a některým rodičům přibylo nejen 
starostí a také možná několik šedých vlasů nebo vrásek. A to naše ratolesti budou 
ještě další tři měsíce doma. Taková situace nenastala ani za války a dokumentu-
je závažnost situace? Často mi připadá, že náš boj proti COVIDU je jak příběh 
Důmyslného rytíře dona Quijote de la Manchi. Co je vlastně ten Corona virus, 
který byl schopen natolik vylekat mocné tohoto světa? Zastavil nebo zpomalil 
mnoho odvětví, zavřel hranice a vlastně zabrzdil cirkulární ekonomiku světa? Je 
to opravdová hrozba nebo jen…fake news? Poučí se lidstvo s coronavirové pan-
demie? Jsme schopni změnit naše životní návyky? Lidé, kteří věří v Boha si taky 
pokládají otázku:„Bože, co nám tímto chceš sdělit?" Musím upřímně přiznat, že 
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odpovědi na tyto otázky pro mě a zřejmě i pro většinu z nás není možno 
formulovat jednoznačně. Každý z nás má jiný přístup k životním prioritám, 
jiné životní podmínky, míru zodpovědnosti a jsou i lidé, kterým je to úplně 
fuk. Troufnu si však tvrdit, že se změníme určitě, tak jak nám obecná situace 
umožní a možnosti dovolí. Mnozí si přejí, aby se vše vrátilo nazpět do starých 
kolejí. Není možné vrátit nebo vymazat určitá období. Už jenom z fyzikál-
ního hlediska, když rozpínavost vesmíru je cca 63-67 km/s (tzv. Hubbleova 
konstanta), neexistuje síla, která by vrátila vesmír a čas zpět. Cesta je jen 
vpřed, vzad ni krok, ač to zní předlistopadově, je to tak.

Z investičních akcí bych zmínil realizaci víceúčelového hřiště u Turistic-
ké základny v Jasení, která je sportovní hantýrkou v cílové rovince a spěje 
k zdárnému závěru. Můžeme se těšit na další klenot naší obce.

Je nám nesmírně líto, že aktuální hygienické limity a opatření nám zne-
možňují realizovat některé kulturní akce. Tímto jsme nerealizovali májovou 
veselici s Legendami a jsme nuceni zrušit červencový koncert Lenky Filipo-
vé. Dožínky jsou prozatím taky nerealizovatelné, ale doufejme, že opatření 
se rozvolní a ještě budeme schopni dožínky uskutečnit. Co nám naopak 
opatření umožňují, jsou letní kina v Kulturním areálu U Kostela. O všech 
aktualitách vás budeme informovat na webových stránkách obce, vývěskách 
a mobilním rozhlasem.

Přeji krásné, pohodové a klidné letní období
Místostarosta

V Charitní pečovatelské službě po-
skytujeme pomoc lidem, kteří už ne-
jsou schopni se o sebe postarat sami. 
Pečovatelská služba pomáhá senio-
rům, osobám se zdravotním posti-
žením, ale taktéž i mladým lidem od 
19 let, kteří se z důvodu zhoršeného 
zdravotního stavu nedokáží postarat 
sami o sebe (například měli úraz, au-
tonehodu aj.).

Jsme terénní služba, která zajišťuje 
péči v domácnosti osoby. Na začátku 
se vždy domlouváme, jakou podporu 
a péči člověk potřebuje a pak realizu-

jeme nasmlouvané činnosti. Služba je 
vždy domluvena a nastavena dle po-
třeb osoby, respektuje jeho soukromí 
a jeho volbu, pracovníci zachovávají 
mlčenlivost ohledně služby. Můžeme 
vám pomoci například s osobní hygi-
enou, se zajištěním nákupu, stravy, 
s běžným úklidem a s mnoha dalšími 
činnostmi, které jsou pro vás důle-
žité. Usilujeme o to, aby člověk mohl 
co nejdéle setrvat ve svém přiroze-
ném prostředí a za pomoci služby žil 
běžný život i přes svou nepříznivou 
situaci.

Charitní pečovatelská služba po-
skytuje taktéž zdravotní pomůcky. 
K dispozici má polohovací lůžka, an-
tidekubitní matrace a další pomůcky.

Víme, že dlouhodobá péče o blíz-
kou osobu je velmi náročná a často 
i stresující. Proto nás kdykoli můžete 
kontaktovat v pracovních dnech od 
7–15 hodin na tel. č. 731 489 675, tehdy 
prodiskutujeme vaši situaci a bude-
me hledat řešení. Na péči o vašeho 
blízkého nemusíte zůstat sami.

Ráda bych uvedla jeden příběh, 
který vyplývá z praxe sociálního pra-
covníka. Pečovatelskou službu oslovi-
la mladá žena, která žádala péči pro 
svého dědečka, který žije v domečku 
na samotě. Dědeček za žádnou cenu 
nechce jít do pobytové služby, ale již 
nezvládá péči o sebe a dům. Vnučka 
nemá možnost navštěvovat dědečka 
častěji než jednou za 2 týdny. 72letý 
pán žije sám v rodinném domku, 

stará se zde o pejska a slepice, musí 
sám topit, aby měl teplo, nemůže se 
sám okoupat, protože má bariérovou 
koupelnu a do vany už nevleze, takže 
se koupe v lavoru. Nákupy mu 1 x 
za 14 dní přiváží dcera s vnučkou, 
které mu pomáhají v domácnosti. 
Jeho zdravotní stav mu nedovolí po-
hybovat se bez berlí, dále ho omezuje 
zhoršený zrak. Dohodli jsme se na 
zahájení služby. Díky naší pečova-
telské službě se pán znovu raduje 
z toho, že může žít ve svém domku. 
Pečovatelky mu nakupují, pomáha-
jí mu se okoupat kdykoli potřebuje 
a dcera s vnučkou jsou klidné, pro-
tože ví, že každý den dědečka někdo 
navštíví a pomůže mu se vším, co 
potřebuje. Momentálně služba pro-
bíhá jak ke spokojenosti pána, tak 
ke spokojenosti rodiny.

Vše dobré do dalších dnů Vám přeje
Mgr. Monika Rojčíková vedoucí služby

Naše pečovatelská služba je tu i pro Vás.
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Když byla školka zavŘená Co si pŘineseš, to si odneseš

MŠ Kaštánek se opět rozezněla 
dětskými hlásky, i když je jich o po-
lovinu méně než obvykle. Za zvýše-
ných hygienických podmínek se ma-
teřská škola znovu otevřela dětem 
pracujících rodičů a předškolákům 
25. května po více jak dvouměsíční 
koronavirové pauze. Na návrat do 
běžného života se těšili všichni - děti 
na kamarády, paní učitelky a celý ko-
lektiv MŠ zase na děti.

Během tohoto vynuceného volna 
jsme ale nezaháleli. Na našich webo-
vých stránkách jsme nabízeli rodi-
čům úkoly z různých oblastí Škol-
ního vzdělávacího programu, které 
mohli s dětmi plnit a využít tak spo-
lečně strávený čas. Úkoly byly určeny 

hlavně pro předškolní děti, které by 
se jinak připravovaly na vstup do 
základní školy spolu s  kamarády 
v mateřské škole ve třídě Včeliček 
a Světlušek. Mladší děti měly také 
možnost plnit jednodušší úkoly.

Ze splněných úkolů jsme „zhoto-
vili“ nástěnku ve fotogalerii na na-
šich webových stránkách a alespoň 
takovou formou mohly být děti spolu 
v kontaktu. Potěšil nás celkový zá-
jem rodičů při plnění úkolů. Rodiče 
se dokonce zapojili i na vytvoření 
tabla dětí, které odcházejí do školy. 
Děkujeme.

Více informací a fotografi í najdete 
na www.msnavsi.cz

Kolektiv MŠ Kaštánek
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Uvíjíme věneček
ze všech jarních kytiček,

zapleteme do věnečku
kvítek, lístek i větvičku.

Jaké jméno máš?
Tak pojď mezi nás!

Kráčíte -li po chodníku směrem 
k vlakovému nádraží v Návsí, stou-
páte po cestě od sportovního areálu 
směrem k přehradám, na odpoled-
ních vycházkách zamíříte do okol-
ních lesů, čirou náhodou procházíte 
pěšinou za protihlukovými stěnami 
u dálnice či u železniční tratě, pří-
padně stojíte u kontejnerů na třídě-
ný odpad, vždy narazíte i na pestrou 
směs odpadků. Jsou to odpadky, které 
jsme my, lidé, volně pohodili na zem, 
vyvezli k řece, zanechali v igelitových 
taškách nebo pytlích na dně příkopů 
podél cest, vysypali ze svahu v lese. 
Hlavně, že to neleží na mém po-
zemku. Však on to někdo uklidí. 
Tučně zvýrazněné věty jsou, bohu-
žel, rovněž pravdivé. Pozemek je to 
obecní a ten PAN NĚKDO, který to 
uklidí, jsou většinou zaměstnanci 
místního hospodářství v Návsí.
Co by tedy bylo fajn?

▶ 1. Kdyby všichni občané Návsí tří-
dili plast a papír převážně v rámci 
pytlového systému. Tím pádem nebu-
de docházet k přeplňování velkoobje-
mových kontejnerů. Náhradní pytle 
jsou k vyzvednutí na obecním úřadě.
▶ 2. Kdyby pánové z úseku místního 
hospodářství nemuseli po každém 
víkendu trávit dva pracovní dny 
uklízením směsného odpadu a ne-
pořádku, který zanechají neukáznění 
občané v blízkosti velkoobjemových 
nádob. Ty dva ušetřené dny by mohli 
věnovat např. úpravě terénu, údržbě 
zeleně, čištění komunikací, údržbě 
obecní techniky a dalším pracím pro-
spěšným pro obec.
▶ 3. Kdyby stavební suť, azbestové 
desky, sjeté pneumatiky, starý ná-
bytek a další věci lidé zavezli přímo 
do sběrného dvora v Jablunkově. Na-
jdou se totiž takoví, kteří tento odpad 
vysypou do velkoobjemové nádoby 
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u hřbitova a ujedou. V ještě horším 
případě založí nové „černé“ skládky, 
jejichž odstranění stojí obec, tedy nás 
občany, ročně statisíce. Kolik by za 
tuto sumu mohla paní zahradnice 
založit záhonů s okrasným kvítím, 
osázet truhlíků s květinovými de-
koracemi, vysadit nových dřevin či 
ošetřit stávajících stromů a keřů? 
Předpokládám, že asi hodně.
▶ 4. Kdyby lidé stoupající lesem na 
některý z okolních vrchů si plné skle-
něné nebo plastové láhve zase snesli 
prázdné dolů. To samé platí pro obaly 
od bonbónů, dětské pleny, plechov-
kové nápoje, krabičky od cigaret, ig-
elitové sáčky či papírové kapesníčky.

▶ 5. Kdybychom nemuseli organizo-
vat akce typu DEN ZEMĚ, UKLIĎME 
ČESKO zaměřené na sběr odpadků 
a pak se tím „chlubit“ na webových 
stránkách a v obecních plátcích vždy 
v měsíci dubnu či před volbami. Vždyť 
DEN ZEMĚ se dá strávit mnohem pří-
jemněji. Je možné se například vydat 
za chráněnými mravenci a společně 
pozorovat okolní floru a faunu.

▶ 6. Kdyby někteří „sportuchti-
ví“ občané nenechávali na okrajích 
obecních hřišť pohozené nedopalky 
cigaret, obaly od sladkostí, láhve od 
nápojů, včetně alkoholických. Zvláš-
tě, když v blízkosti každého hřiště 
stojí odpadkový koš.

Těch KDYBY bych mohl uvést jistě 
ještě několik. Avšak šest příkladů pro 
základní ilustraci problému určitě 
postačí.

Co tedy s tím?

Musíme se snažit chytnout člověka 
při činu a pokutovat jej. Je nezbyt-
né nainstalovat kamerový systém 
a „nezbedu“ usvědčit. Je nutné čas-
těji vyvážet popelnice a velkoobje-
mové kontejnery. Je třeba instalovat 
značky informující o zákazu uklá-
dání odpadu a o nutnosti dodržovat 
čistotu. A takto bychom mohli po-
kračovat ve výčtu dalších opatřeních 
do nekonečna. Uvědomme si však, 
že realizace těchto opatření nás sto-
jí další nemalé finanční prostředky 
z obecního rozpočtu a pro mnohé 
z nás jsou pod úrovní lidské důstoj-
nosti. Přitom stačí tak málo. Stačí být 
ohleduplný k životnímu prostředí 

a dodržovat základní pravidla sluš-
ného chování mezi lidmi.

Tímto článkem nemám v úmyslu 
někoho urážet. Mým záměrem je při-
mět nás, všechny občany, k zamyšle-
ní a prolomit každodenní „provozní 
slepotu“. Poukázat na to, co by bylo 
fajn realizovat, změnit nebo ještě vy-
lepšit ve vztahu k životnímu prostře-
dí. Vím, že mezi námi je většina lidí, 
kteří dbají pravidel slušnosti, snaží 
se pomáhat a chovají se k přírodě 
ohleduplně. Za to jim patří uznání 
a velké poděkování. Najdou se mezi 
námi však i takoví, kteří stále ne-
chápou, že je nutné si přírody vážit 

a chránit ji. Je jim úplně jedno, co 
s ní bude, a žít v odpadcích jim neva-
dí. Čím méně bude takových lidí, tím 
lépe pro naše okolí. Pro mě osobně by 
tedy bylo fajn slovo KDYBY z textu 
vynechat a okamžitě přejít k činům. 
Dělat to, co by mělo být pro lidi sa-
mozřejmostí a bylo by určitě levněj-
ší variantou – CHOVAT SE SLUŠNĚ 
K PŘÍRODĚ A K LIDEM. 

 
Vladimír Šnajdr

SK Návsí informuje

Po uvolnění nouzového režimu 
v souvislosti se šířením koronaviru 
se v našem klubu naplno rozeběhly 
tréninky všech věkových kategorií.

Všichni členové klubu dodržují 
nařízení vlády, které souvisí s po-
stupným uvolňováním restriktiv-
ních opatření – mimo jiné všechny 
pomůcky a míče po ukončení tré-

ninkových jednotek dezinfikujeme.
Potěšitelné je, že účast na trénin-

cích je hojná, a na všech hráčích je 
vidět, že úvodní přípravnou zátěž 
absolvují s velkou chutí.

Současné přípravné období bude 
mimořádně dlouhé, protože všech-
ny nižší soutěže ročníku 2019/2020 
byly zrušeny.

Nezbývá tedy než doufat, že všem 
hráčům tréninkový elán vydrží, 
a budou tak dobře připraveni na 
nový ročník nižších fotbalových 
soutěží, který odstartuje s největší 
pravděpodobností ve druhé polovi-
ně srpna.

Dlouhého období klidu využívá 
i vedení klubu k opravám a vylep-
šením našeho fotbalového areálu.

Petr Sztefek
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Zanedbali jste kvůli koronaviru kontrolu kvality vody 
ve své studni? Je nejvyšší čas pro nápravu

Řada lidí nejen v moravskoslez-
ském regionu v letošním roce v sou-
vislosti s omezeními, které vyvolala 
epidemie COVID-19, zanedbala kont-
rolu kvality vody ve studních. Je tře-
ba být odpovědný ke svému zdraví 
a napravit to!

Ostrava, 29. 5. 2020 - Po jarním 
tání je potřeba, stejně jako po deš-
tích, které dorazily do moravskoslez-
ského regionu v květnu, po povod-
ních, nebo při suchu zkontrolovat, 
jakou vodu ze studny pijeme. Její 
kvalita je citlivá na klimatické pod-
mínky, které jsou v letošním roce 
velmi rozkolísané.

Sněhu nenapadlo v zimě mnoho, 
paradoxně víc bylo dešťových srážek. 
Po extrémně suchém dubnu vydat-
ně zapršelo v řadě míst moravsko-

slezského regionu také v  květnu. 
V případech, které v důsledku vedou 
k přítoku zvýšeného množství vody 
do lokálních vodních zdrojů, přichá-
zí na řadu nezbytná péče o studny 
a kvalitu vody v nich.

Řada lidí v letošním roce odloži-
la každoroční analýzu vody, kterou 
ze studny pijí, v souvislosti s ome-
zujícími opatřeními, která přinesla 
epidemie nového typu koronaviru. 
Vzhledem k tomu, že nouzový stav 
v naší zemi skončil a společnost se až 
na specifické případy vrací k normál-
nímu fungování, je vhodný čas jarní 
zpoždění nebo opomenutí napravit.

„Letošní rok je specifický. Je lo-
gické, že v době, kdy se společenská 
a mediální diskuze koncentrovala na 
téma nového typu koronaviru, lidé 
odsunuli na vedlejší kolej to, co jim 
v daném době nepřišlo zásadní. A tím 
mohla být třeba právě analýza vody 
ve studni, kterou používají pro pití 
doma, nebo na svých chatách a cha-
lupách. Stejně jako my jsme z preven-
tivních důvodů zpřísňovali pravidla 
pro vykonávání jednotlivých činnos-
tí, řada lidí mohla mít obavy vozit 
k nám vzorky vody ze studní, nebo 
pouštět k sobě domů někoho mimo 
vlastní rodinu. Tuto obavu chápeme, 
ale jsme přesvědčeni, že také v této 
oblasti by se naše společnost měla 
s dodržením všech přísných zdra-
votních a  hygienických pravidel 
vracet k  normálnímu fungování. 

I proto jsme pro zájemce připravili 
pro červen výhodnou nabídku, jak si 
nechat zkontrolovat kvalitu vody ve 
své studni,“ říká ředitel společnosti 
VodoTech Radek Kaňok.

Od 1. do 30. června je možné vy-
užít nabídku společnosti VodoTech 
na rozbory vody s dvacetiprocentní 
slevou bez ohledu na počet analyzo-
vaných ukazatelů. „Provádíme che-
mické, mikrobiologické, biologické 
i senzorické zkoušky všech typů vod. 
Kromě naší akreditované Centrál-
ní laboratoře v Ostravě – Marián-
ských Horách působíme v regionu 
také v areálech čistíren odpadních 
vod v Havířově, Třinci, Novém Jičíně 
a Opavě, kam je možné vzorky odpad-
ní vody dovézt, nebo v areálech úpra-
ven vod v Podhradí u Vítkova a Nové 
Vsi u Frýdlantu nad Ostravicí, kde 
přijímáme vzorky pro rozbory pitné 
vody,“ vysvětluje vedoucí laboratoří 
Pavla Veselá.

Kdo pije ze studny?
Zhruba 90 % lidí v České republi-

ce je zásobováno vodou z veřejných 
vodovodů. Zbývajících 10 % obyva-
tel naší země je závislých na vodě 
z veřejných nebo domovních studní. 
Další zhruba pětina obyvatelstva po-
užívá vodu ze studní na chalupách, 
chatách o víkendech a na dovolené. 
A všichni tito lidé by měli odpovědně 
přistupovat k tomu, aby monitoro-
vali, jakou vodu z těchto zdrojů pijí, 
a zda má odpovídající kvalitu s ohle-
dem na lidské zdraví.

Společnost VodoTech doporučuje 

majitelům studní provádět nejen 
pravidelné čištění a údržbu, ale také 
věnovat pozornost kontrole kvality 
využívaných zdrojů. Argument uži-
vatelů, že není potřeba vodu ze zdroje 
testovat, protože dlouhodobé užívání 
se obešlo bez jakýchkoliv zdravotních 
komplikací, a voda má navíc vynika-
jící chuťové vlastnosti, neobstojí.

Především děti a citlivější osoby 
mohou být postiženy střevními či za-
žívacími problémy v případě výskytu 
bakterií fekálního původu. Například 
při vypití vody kontaminované bak-
terií Escherichia coli, mohou nastat 
zdravotní komplikace. A tato rizika 
jsou vyšší především v obdobích, kdy 
do studny přitéká více vody z okolí. 
Tedy například v obdobích jara, nebo 
vydatných přívalových srážek.

Veškeré další informace lze najít 
na webu www.vodotech.cz.

Co má vliv na kvalitu vody ve 
studni?

Klimatické faktory – tání sněhu, 
povodně, sucho

Materiál využitý pro stavbu stud-
ny, vrty a rozvody vody

Okolní prostředí – možná kontami-
nace například ze zemědělské nebo 
průmyslové činnosti

Geologické podloží – může mít vliv 
na přítomnost manganu, železa a dal-
ších kovů

Veškeré další informace lze najít 
na webu www.vodotech.cz

Pavla Veselá
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DZIEŃ DOBRY!

Szkola i  przedszkole w Nawsiu 
oznajmują, że rozpoczęliśmy znowu 
prawie normalnie pracować. Stan 
nienormalny wraca do normalności.

Wprawdzie część z nas, mówi, że 
COVID-19 był dla nas przyjazny, 
bo czegoś nas nauczył, ale ta druga 
część twierdzi, że jest odwrotnie. 
Każdy z nas ma swoje „za i przeciw”. 

Sprawdza się ludowe porzekadło 
„nie ma złego, co by na dobre nie 
wyszło”.

Doświadczyliśmy po prostu czegoś 
nowego. Prawie w tym trudnym dla 
nas czasie zaktualizował się wiersz 
Juliana Tuwima napisany w latach 
pięćdziesiątych ubiegłego wieku pt: 
„wszyscy dla wszystkich”.

Murarz domy buduje,

Krawiec szyje ubrania,

Ale gdzieżby co uszył,

Gdyby nie miał mieszkania?

A i murarz by przecie

Na robotę nie ruszył,

Gdyby krawiec mu spodni

I fartucha nie uszył.

Piekarz musi mieć buty,

Więc do szewca iść trzeba,

No, a gdyby nie piekarz,

Toby szewc nie miał chleba.

Tak dla wspólnej korzyści

I dla dobra wspólnego

Wszyscy muszą pracować,

Mój maleńki kolego.

Cieszymy się zatem z tego, że wró-
ciliśmy do ławek szkolnych, zakła-
dów pracy i firm.

W naszym przypadku nauczyciele 
bez dzieci byliby zbędni, a ucznio-
wie bez szkoły zagubieni.

Rodzice wypróbowali trochę role 
nauczycieli, a uczniowie przekonali 
się (mamy nadzieję), że samokształ-
cenie to nie to samo co szkoła. a za-
tem chcieli byśmy gorąco podzięko-
wać wszytkim naszym rodzicom, 
za ich wkład i poświęcenie podczas 
zdalnego nauczania.

Koronawirus pokazał nam, że je-
steśmy sobie wzajemnie potrzebni 
i może prawie o to chodziło!

Zaczynamy więc w miarę normal-
nie pracować i wierzymy w to, że 
będzie coraz lepiej.

Rok szkolny 2019-2020 kończy-
my dobiega końca, a po wakacjach 
spotykamy się znowu w pełni sił 
i optymizmu. I tak jest dobrze! Mi-
łego lata!

Nauczyciele i pracownicy
nawiejskiej szkoły i przedszkola
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Vzhledem k přetrvávající situaci týkající se COVID-19 se provoz Kulturního 
areálu U Kostela nadále omezuje na minimum. Pokud vyhlášky vlády ČR ne-
podlehnou změnám, v letošní sezoně se v areálu uskuteční pouze Letní kino. 

Program letního kina

9. 7. 2020 | 20 hod.
česká romantická komedie

česká romantická komedie

česká komedie

československá romantická komedie
23. 7.2020 | 20 hod.

6. 8. 2020 | 20 hod.

20. 8. 2020 | 20 hod.

CHLAP NA STŘÍDAČKU

PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST

POSLEDNÍ ARISTOKRATKA

PŘES PRSTY

Pro zájemce jsou připraveny místenky zdarma k vyzvednutí v knihovně v 
Návsí, vždy s dvoutýdenním předstihem před promítáním.
občersvení zajištěno. Těšíme se na vás. 

zaproszenie / pozvánkapoezie / poezja / blahopřání / gratulacje

Přejeme mnoho zdraví a štěstí jubilantům, 
kteří v červnu oslaví své narozeniny.

Życzymy dużo zdrowia i szczęścia wszystkim jubilatom 
obchodzącym w czerwcu swoje urodziny.

Kulturní areál u kostelaNiebo bez słońca

Ciężkie i szare zawisły nad naszą ziemią chmury.

Cały świat jest smutny, przerażony i ponury.

W Chinach zaczęła ludziom zagrażać

ta skaza żałosna bez krzyża i ołtarza.

Ludzie padają we wszystkich krajach

a pandemia dalsze kontynenty pochłania.

Lecz lekarstw nie ma na koronowirusa,

on z łatwością atakuje starca czy urwisa.

Były dawniej też okropne plagi,

lecz człowiek niedawno pomyśleć nie miał odwagi,

że dziś, gdy poziom ludzkości jest taki wysoki,

gdy możemy latać na Księżyc i daleko ponad obłoki,

nad taką chorobą nie mamy mocy jak świat szeroki.

Kto by pomyślał, że nie tylko w dalekich stronach,

lecz w sąsiedniej ulicy COVID – 19 czyha na nas.

Już wyglądało na to, że kończy się ten koszmar powoli

a tu w bliskiej Karwinie znowu karetki i białe kombinezony.

Tak jak po chmurach znowu wychodzi złocise słońce,

żyjmy w nadzieji, że niedługo wyjdzie i u nas, ciepłe i lśniące.

I. T. 23. 7. 2020

9. 7. 2020
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placená inzerce / pŁatna reklama

• Klasická / relaxační / sportovní masáž 
• Uvolňování bolestivých stavů zad
• Baňkování, baňková masáž 
• Psychosomatická olejová masáž
• Čínská masáž hlavy Tian Jin – meridiánová 

masáž hlavy 
• Čínská tlaková masáž
• Masáž lávovými kameny „Magic hot stones“

• Klasická / relaxační / sportovní masáž 
• Uvolňování bolestivých stavů zad
• Baňkování, baňková masáž 
• Psychosomatická olejová masáž
• Čínská masáž hlavy Tian Jin – meridiánová 

masáž hlavy 
• Čínská tlaková masáž
• Masáž lávovými kameny „Magic hot stones“

• Klasická / relaxační / sportovní masáž 
• Uvolňování bolestivých stavů zad
• Baňkování, baňková masáž 
• Psychosomatická olejová masáž
• Čínská masáž hlavy Tian Jin – meridiánová 

masáž hlavy 
• Čínská tlaková masáž
• Masáž lávovými kameny „Magic hot stones“

pŁatna reklama / placená inzerce

Jaroslav Navrátil 

NAPOS
čp. 716, Návsí 

(autobusová zastávka Pila)

Prodej náhradních dílů
zemědělské techniky

oleje od 39,50 - 42,50 Kč/l
nářadí, baterie za akční ceny

PO - PÁ | 7 - 16h
SO | 8 - 12h

tel. 733269671
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Stavební práce: Realizace domů na klíč, zámkové dlažby.

placená inzerce / płatna reklama płatna reklama / placená inzerce

Podílejte se na kvalitĚ a dostupnosti sociálních
a návaznÝch služeb v naší obci

Naše obec ve spolupráci s místní akč-
ní skupinou MAS Jablunkovsko z. s., 
Vám nabízí možnost podílet se na 
zkvalitnění sociálních a návazných 
služeb v Naši obci i v celém regionu 
Jablunkovska. Zajímají nás Vaše ná-
zory, inspirace a postřehy, co Vám 
v obci chybí, co by se dalo zlepšit 
v péči o seniory, handicapované, ro-
diny s dětmi, děti a mládež a Vás sa-

motné. Průzkum bude probíhat for-
mou dotazníku, který od 1. 6. 2020 lze 
vyplnit v elektronické verzi přístup-
né na stránkách obce www.navsi.cz 
a na stránce www.masjablunkovsko.cz/
dotaznik -srps. Tištěnou verzi tohoto 
dotazníku budeme v průběhu června-
-července také distribuovat do každé 
domácnosti. Výsledky dotazníku bu-
dou pro nás inspirací při plánování 
sociálních a návazných služeb a jejich 
rozvoji v naší obci.

Děkujeme za Vaši spolupráci a tě-
šíme se na Vaše inspirativní názory.

Dotazník najdete v příloze.
Mgr. Petr Karlubík
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Przybyla Martin 

Čerpací stanice
(otevírací doba, Po - Pá 6 - 17, So 6 - 12)

- zásobuje nás MOLL ČR

Autodíly
(otevírací doba, Po - Pá 8 - 17, So 8 - 12) tel.: 777 794 780

• široký výběr filtrů a motorových olejů
• autokosmetika a doplňky

• mechanické díly na vozy Škoda skladem
• možnost objednání náhradních dílů i na zahraniční vozy 

do druhého dne

Autodílna
• momentálně uzavřená, hledáme mechanika nebo nabízíme 

pronájem vybavené dílny

Prodejna lihovin
(otevírací doba, Po - Pá 8 - 16, So 8 - 12) tel.: 777 794 785

• široká nabídka alkoholických i nealkoholických nápojů, piva, 
vín a drogistického zboží
• rozvoz pro podnikatele

(objednávka do 11 hodin, rozvoz tentýž den)

Kde nás najdete? Jablunkov, směr Radvanov, areál vedle jatek
www.velkoobchod-jablunkov.cz

Periodický tisk samosprávného kraje územního celku obce Návsí s názvem Návsíčko, vydává 
Obecní úřad Návsí, se sídlem návsí č. p. 327, MK ČR E12338, vydáván vždy v polovině daného 
měsíce, číslován vzestupně dle daného měsíce počínaje lednem č. 1/2020 a konče prosincem 
č. 11/2020, náklad 1200 ks. Zodpovědná osoba: Marian Waszut. Neprošlo jazykovou úpravou.

tiráž

placená inzerce / płatna reklama
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